
   
 

   
 

Jafnréttisskimun 

 

Netfang  

kristjana.gunnarsdottir@reykjavik.is 

 

Nafn verkefnis/tillögu    

Þjónustusamningur við Spörvar líknarfélag Reykjavík vegna Draumaseturs, áfangaheimili 

 

Tengiliður  

kristjana.gunnarsdottir@reykjavik.is 

 

Svið 

VEL 

 

Þjónustuþáttur 

Áfangaheimili 

 

Jafnréttisskimun er framkvæmd vegna   

Annað 

 

Liggur fyrir fjárhagsáætlun fyrir tillöguna/verkefnið?  

Já 

 

Áætlaður kostnaður verkefnis 

45000000 kr. 

 

 

Lýsið tillögunni og markmiðum hennar 



   
 

   
 

Tillagan felur í sér að veita Spörvar fjárhagslegan stuðning til að geta boðið íbúum 
Draumasetur, áfangaheimilis að sækja námskeiðið Fyrstu skrefin. Markmið námskeiðsins 
er að stuðla að áframhaldandi edrúennsku, læra að taka ábyrgð í samskiptum, vinna að 
fjármálum og tengslum við fjölskyldu sína. Gerður verður þjónustusamningur til 3ja ára. 

 

Hefur verið hugað að aðgerðum við undirbúning tillögunnar til þess að stuðla að jafnrétti? 

Já 

 

Lýsið hvernig hugað var að kynja- og jafnréttissjónarmiðum þegar tillagan var undirbúin? 

Flestir þeirra sem búa á Draumasetrinu eru karlar. Konur hafa verið í kringum 8-10% íbúa í 
gegnum árin skv. uppl. forstöðumanns. Allir íbúar Draumaseturs geta sótt námskeiðið 
óháð kyni en námskeiðið er þó einungis haldið á íslensku. Á samningstíma þarf að huga að 
möguleikum á að þau sem ekki hafa yfir íslenskri tungu að ráða geti nýtt sér námskeiðið. Öll 
kyn geta sótt um dvöl á áfangaheimilinu en ljóst er að meiri eftirspurn er af hálfu karla að 
heimilinu og kann þar að ráða að búsetuformið hentar síður konum. 

 

Hverjir eru markhópar tillögunnar? Hvaða hópa fólks hefur tillagan áhrif á og hvernig?   

Íbúar sem dvelja á áfangaheimilinu og stunda ekki nám, vinnu eða markviss 
endurhæfingarúrræði.  Tillagan á að tryggja aukinn stuðning til þeirra sem eru að reyna að 
ná tökum á vímuefnavanda sínum og öðlast tækifæri til betra lífs. 

 

Eru til kyngreind gögn um þá hópa? 

Að hluta 

 

Hvað segja gögnin? 

Upplýsingar frá Draumasetrinu eru að konur eru í miklum minnihluta þeirra sem óska eftir 
búsetu á Draumasetrinu. Ekki liggja fyrir upplýsingar um aldur, kyn eða þjóðerni íbúa en 
þeirra verður aflað á samningstímanum. 

 

Hvaða gögnum þyrfti að afla/vera hægt að greina niður á kyn eða aðrar breytur? 

Ræða þarf við þjónustusala um mögulega leiðir til að fá upplýsingar niður á kyn, aldur og 
þjóðerni þeirra sem dvelja á áfangaheimilinu. 



   
 

   
 

 

Hvernig hefur tillagan áhrif á stöðu kynjanna og, eftir því sem við á, þá hópa sem eru tilteknir í 

mannréttindastefnu Reykjavíkurborgar? Vinsamlegast rökstyðjið 

Tillagan stuðlar að því að styrkja Draumasetrið til að veita íbúum aukinn stuðning til lífs án 
neyslu vímuefna. Mikilvægt er að áfangaheimili geti stutt íbúa með faglegri ráðgjöf, fræðslu 
og jafningjahandleiðslu sem eykur líkur á því að einstaklingar nái tökum áfengis- og 
vímuefnaneyslu sinni.  Öll geta sótt um dvöl á áfangaheimilinu en gögn benda til að 
markhópur Draumaseturs séu karlar, flestir af íslenskum uppruna. 

 

Vinsamlega veldu hvað af eftirfarandi passar best við niðurstöðu jafnréttisskimunarinnar 

Tillagan/Verkefnið hefur ekki áhrif á stöðu jafnréttis/viðheldur núverandi stöðu 

 

Er talin vera þörf á jafnréttismati á tillögunni? 

Óljóst 

Annað? 

Gert er ráð fyrir að tillagan fari fyrir velferðarráð þann 21. maí n.k. 


